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Stejně jako předešlé tři roky jsme i letos uvítali nové občánky Babic. Těší nás, že rodiny, které mají trvalé bydliště v Babi-
cích, mají zájem o to, aby je obec přivítala. 
Sešlo se 10 rodin a dle názoru účastníků to bylo velice příjemné dopoledne. 
Díky spolupráci se Základní školou Open Gate si rodiče i děti vyslechli krátké pásmo písniček a básniček. Maminky byly 
podarovány květinou, pamětním listem a děti hračkou a knížkou z nakladatelství v Říčanech. Vzpomínku na celou událost 
zachovají rodinám společné fotografie u ručně vyřezávané kolébky zapůjčené od pana Rathouského. 
Podle počtu kočárků, které v naší vsi potkávám, to vypadá, že tuto nově zavedenou tradici zachováme i pro příští rok.
Děkuji všem, kteří celou akci připravují ve svém volném čase.

(mk)

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Registrujte se na webu obce www.babiceurican.cz k odběru novinek na Váš email 
– budete včas informováni o změnách, vyhláškách a platbách.

Nová otevírací doba Obecního úřadu  

Úřední hodiny:
Pokladna, Czech Point, přihlášení k trvalému pobytu:  
Po + St         8–12 h  16.30 –19.30 h
Obecní úřad:      
Po + St               18.30 –19.30 h
kontaktní údaje: kontaktní údaje: 
Obecní úřad Babice
Na Návsi 6
251 01  Babice u Říčan
Tel.: 323 660 994, 323 660 966
e-mail: czechpoint@babiceurican.cz
Datová schránka: vxtaugv
Svozy budou vyvěšeny na webových stránkách obce Svozy budou vyvěšeny na webových stránkách obce 
a na OÚ:
– svozy bioodpadu probíhají od 10.4. do 4.12. 2014
– od dubna probíhají svozy velkoobjemového odpadu –                  
 Na návsi a Na Ladech (u hasičské zbrojnice)
– v květnu proběhne svoz nebezpečného odpadu
Cena svozu odpadu pro chataře zůstává stejná: 500,- Kč. Cena svozu odpadu pro chataře zůstává stejná: 500,- Kč. 
Platit můžete hotově na OÚ nebo na účet č. 9323201/0100, 
jako variabilní symbol uvádějte vždy číslo chaty.

Lucie Hrodková

Doplňující informace pro rodiče – přístavba 
kontejnerové ZŠ Mukařov:  

DneDne 14. 4. 2014 byla na OÚ Mukařov schůzka 
ohledně zajištění přístavby 4 tříd ZŠ Mukařov. 
Zahájení montáže stavby bude 16. 5. 2014. Snaha 
všech obcí, to jsou Štíhlice, Doubek, Babice, 
Louňovice, Mukařov, Tehovec, Svojetice a Klo-
kočná je, aby otevření nové přístavby ZŠ Muka-
řov bylo od 1. 9. 2014 a aby děti z naší obce byly 
přijaty do 1. ročníku ZŠ.

Iva Kačírková, starosta; 
Hana Hušová, místostarosta

Úvodem

Vážení čtenáři,
letošníletošní rok já osobně prožívám výstavbou mateřské školy 
a tím, jak dopadnou zápisy do základních škol. Jsem 
matkou budoucího předškoláka, starší dítě již  navštěvuje 
základní školu v Říčanech, což mě řadí do skupiny nejvíc 
motivovaných. 
NěkteříNěkteří z Vás, a myslím, že to není malý počet, tyto dvě 
záležitosti zajímají také. To, co se připravovalo několik 
let, možná i desítek, se letos projevilo naplno.  
V  tomto vydání Občasníku máte příležitost přečíst si in-
formace z Obecního úřadu, představí se paní ředitelka ma-
teřské školy, stavební výbor informuje o její výstavbě 
a dále i dojmy maminek, které prošly zápisy do základ-
ních škol nebo je, jako mne, již příští rok čekají. 
Pro odlehčení zde najdete i informace o činnosti spolků 
a tipy na akce, které se během jara a léta chystají.
K 31.1.2014 dosáhl celkový počet obyvatel Babic 834, 
z toho 230 dětí. I proto doufám, že najdete tu svou infor-
maci a snad i tip, jak smysluplně strávit volný čas tady u 
nás, v Babicích.

Martina Kloubová
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Běh
MámeMáme za sebou samozřejmě otvírák jara, Kbelskou desítku, 
která tradičně ukazuje, kdo přes zimu makal a kdo se flákal. Ba-
bická účast byla i přes rozsáhlou marodku rekordních 17 kusů 
a tým mužů ve složení Brunner, Václavík, Gášek vybojoval do-
konce v soutěži týmů druhé místo. Na spoustě běžců se začíná 
ukazovat odborný dohled našeho trenéra Honzy Havlíčka a 
sklizeň osobáků na 10km je toho důkazem. A jak víme, od de
sítky se u vytrvalců odvíjí všechno ostatní. 
Sezóna je teprve na začátku a bude plná dalších individuálních 
výzev - blíží se mistrovství republiky v půl i celém maratonu, 
rozbíhá se i seriál ultra a skyrunningových běhů, kde budeme 
určitě doufat i v nějaké ty placky. Radek Brunner se sice teprve 
rozbíhá po zranění, ale o prsa už vede žebříček bodování na Bě-
hej.com, a kdoví, čeho se letos můžeme dočkat od vítězky 
loňské Pražské stovky a čtvrté ze zimní čtyřiadvacetihodinovky 
nana Lysé hoře Kristýny Hájkové. Na “kratších” distancích 
budeme asi spoléhat hlavně na Jirku Václavíka a v ženách na 
Kláru Jakešovou.
Máme za sebou také první ročník nového závodu - Hubáčkovy 
dvacítky, která za pořadatelství naší “pražské buňky” proběhla 
v mrazivém a větrném počasí 16. března. U sousedů se zase už 
připravují na Pošuk, tedy Pošemberský Ultra Kros, který se 
letos poběží 26. dubna.
JakJak už jsem zmínil, dobře se rozběhl systém tréninkových 
plánů od našeho dvorního trenéra a skyrunningového reprezen-
tanta Honzy Havlíčka. Pokud běháte a chcete se zlepšovat, in-
formace o trénincích stejně jako o všem, co se běžeckého 
oddílu týká, naleznete vždy na adrese www.babicerunning.cz. 
Reálné jsou i pravidelné tréninky dětí a mládeže pod vedením 
stejného trenéra nejpravděpodobněji na dráze v OG. Pokud 
máte někdo zájem, ozvěte se na níže uvedenou adresu.
Držíme palce všem šampiónům, ale hlavně se těšíme na společ-
ná setkání v přírodě při výbězích všeho druhu. Tak ať vám to 
letos běhá.

Rugby
VíceVíce či méně úspěšně jsme zakončili sérii přípravných zimních 
halových turnajů a završili tak rok od doby, kdy jsme se poprvé 
zapojili do turnajového dění. Obrovský výkonnostní skok za-
znamenaly za tu dobu hlavně děti v kategorii U11, které se po-
stupně vyhrály až do A skupiny republikového přeboru, tedy 
mezi úplnou českou špičku. Trochu problematičtější je naopak 
kategorie U9, kde nás trápí hlavně málo hráčů ročníku 2006. I 
tak ale devítky hrají nyní ve skupině B, tedy zhruba v kvalita-
tivním středu, což je při jejich počtu slušné. Radost nám dělá i 
mladší přípravka, tedy děti do sedmi let, a to hlavně díky 
skvělé práci jejich trenéra Martina Elise.
Od začátku dubna se tréninky znovu přesunuly na hřiště, což si 
i díky počasí užíváme nejen my trenéři a hráči, ale i rodiče, 
kteří se scházejí v nemalém počtu, aby si popovídali a užili si 
příjemnou atmosféru v našem babickém svatostánku :). Do-
konce spřádají plány i na seniorskou rugbyovou partu, takže 
pokud máte zájem zahrát si na rekreační úrovni, ozvěte se nám. 
Od září startujeme také s kategorií U13 a zveme tedy už teď 
novénové adepty především ročníku 2002. Nebojte se a přijďte 
zkusit.
Několik našich hráčů z mladších kategorií má za sebou hosto-
vání v říčanském RC při jejich zájezdu do italského Mogliana. 
My se teď soustřeďujeme především na jarní část Přeboru 
Čech, kde ty mladší čeká ještě pět a starší ročníky šest turnajo-
vých kol. Na poslední prázdninový týden je opět naplánováno 
letní soustředění, tentokrát v rekreačním středisku Úsvit neda-
leko Telče, kam se moc těšíme. Třešničkou na dortu by měl být 
podzimní zájezd na turnaj v anglickém Twickenhamu. 
Více na www.rugbybabice.cz.

Jóga
Vzhledem k „požehnaném stavu“ lektorky jsou nyní lekce ve 
staré škole (Ke Skále 76) omezeny na úterý a neděli. Přijďte se 
protáhnout. Více info na www.jogababice.cz.

Přeji vám zdravé a sportovní jaro.
David Volenec, SK Babice
david@babice.sk
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Slovo starostky

Vážení občané,

vychází první vydání Babického občasníku roku 2014 a při této 
příležitosti Vás chci všechny srdečně pozdravit.

V tomto roce budeme pokračovat ve výstavbě tolik očekávané 
a požadované MŠ Babice.    
PodrobnostiPodrobnosti o pokračování stavby se dočtete na straně 4, kde 
Vás bude o stavbě MŠ, o přerušení stavby, o novém výběrovém 
řízení na dodavatele stavby, novém termínu otevření MŠ atd. 
informovat stavební výbor.
VelkýmVelkým a nepříjemným problémem tohoto roku je nedostateč-
ná kapacita v ZŠ Mukařov a Říčany. Tento problém jsme řešili 
s obcí Mukařov již začátkem roku 2009, kdy poprvé došlo k 
tomu, že kapacita ZŠ Mukařov nestačila a již v roce 2009 sta-
rostové z okolních vesnic, to je z Doubku, Louňovic, Tehovce, 
Štíhlic se rozhodli, že společně s obcí Mukařov rozšíří ZŠ Mu-
kařov o čtyři třídy formou kontejnerové přístavby. Děti z 
Babic, ale i z výše uvedených obcí historicky již od osmdesá-
tých let min. století chodí do školy v Mukařově. Přístavba se za 
půl roku zrealizovala a kapacita ZŠ Mukařov byla rozšířena a 
byla zajištěna docházka pro žáky 1. tříd ZŠ již od roku 2009. V 
březnu roku 2009 jsme s obcí Mukařov uzavřeli dohodu o vy-
tvoření společného školského obvodu.
Současnost:
Vzhledem k tomu, že se do obcí Středočeského kraje neustále 
stěhuje velký počet rodin s malými dětmi, opět dochází k tomu, 
že kapacita ZŠ nestačí. Při přijímacím řízení do 1. třídy v ZŠ 
Mukařov pro školní rok 2014 - 2015 však opět došlo k tomu, že 
i po rozšířené kapacitě ZŠ v roce 2009 tato opět nestačí pro při-
jetí všech žáků ze spádových obcí. Nedostatečná kapacita byla 
ze strany ZŠ Mukařov avizovaná již dříve, ale čekalo se, jak do-
padne přijímací řízení. K zápisu do 1. třídy v Mukařově přišlo 
111 dětí, volných míst však bylo pouze 44 a ty byly obsazeny 
žáky z Mukařova. Nicméně obec Mukařov opět spolu s ostatní-
mi spádovými obcemi toto intenzivně řeší a to opět formou 
                         

kontejnerové přístavby, která by měla být zrealizována tak, 
aby všechny děti ze spádových obcí byly od 1. 9. 2014 do 1. 
ročníků přijaty. Začátek budování přístavby čtyř tříd ZŠ Muka-
řov je plánován od května 2014. Znamená to tedy, že po navý-
šení kapacity školy (realizace přístavby plánována začátkem 
léta) vyhlásí ZŠ Mukařov 2. kolo správního řízení, na jehož 
počátku bude vyhlášen termín mimořádného zápisu a následně 
bude rozhodnuto o přijetí dětí ze spádových obcí. 
Mimo kontejnerové přístavby obec Mukařov podala již v mi-
nulém roce žádost o dotaci na zděnou přístavbu ZŠ. O poskyt-
nutí dotace bude rozhodnuto ve 2. čtvrtletí roku 2014. Obec 
Babice spolu s ostatními obcemi, které se budou podílet na pří-
stavbě, chtějí být spoluzřizovateli přístavby, a to proto, aby-
chom mohli rozhodovat o přijímání žáků, vyjadřovat se ke 
schvalování chodu školy, do personálního obsazení vedení 
školy atd. Prostě chceme, aby se takováto situace již neopako-
vala, a aby pro naše děti byla zajištěna povinná školní docház-
ka i v budoucích letech.
Město Říčany v roce 2009 otevřelo novou školu u říčanského 
lesa, a protože se bálo, že nenaplní kapacitu této školy, tak nám 
zaslalo též dohodu o vytvoření společného školského obvodu - 
říjen 2009. V květnu 2013 nám město Říčany dohodu vypově-
dělo, účinnost dohody končí 31. 8. 2014. Na základě výše po-
pisovaných událostí jsme vyzvali Krajský úřad Středočeského 
kraje o řešení nepřijetí dětí k základnímu školnímu vzdělávání. 
Chceme, aby Mukařov plnil dohodu o vytvoření školského 
obvodu (přijetí dětí ze spádových obcí), a aby kraj prověřil 
postup města Říčany při vypovězení dohody o vytvoření škol-
ského obvodu. 
V tomto roce, konkrétně od března jsme rozšířili úřední hodiny 
týkající se zejména pokladny, ohlašovny OÚ (přihlašování 
obyvatel k trvalému pobytu), CZECH POINT. 
Opět máme na úřadě stížnosti na volný pohyb psů bez dozoru. 
Žádáme majitele psů, aby dodržovali OZV vyhlášku obce o 
volném pohybu psů a nenechávali psy volně pobíhat bez 
dozoru. Je třeba, aby i ostatní majitelé psů mohli své miláčky 
venčit tak, aniž by se obávali napadení svého psa a nebo do-
konce napadení majitele psa.

Kačírková Iva
Starosta obce 

Hospodaření obce v roce 2013
V  roce 2013 obec Babice hospodařila s přebytkovým rozpoč-
tem. Příjmy obce činily téměř deset (9,868) mil. Kč a rozpočto-
vé výdaje těsně překročily hranici devíti milionů Kč. 
Nejvyšší částku do rozpočtu obce (3,15 mil. Kč) jsme získali z 
DPH, dále 1,6 mil. Kč z daně z příjmů fyzických osob a 1,5 mil. 
Kč z daně z příjmu právnických osob. Nezanedbatelnou polož-
kou na příjmové stránce je i daň z nemovitosti, kdy jsme v 
uplynulém roce získali částku 750 tis. Kč. 
V kapitole rozpočtových výdajů byly nejvyšší částky uhrazeny 
za výstavbu finálního povrchu místních komunikací (v celkové 
výši 2,1 mil. Kč). Druhá nejvyšší částka (1,2 mil. Kč) byla 
určena na výstavbu základové desky mateřské školy. Předpo-
kládané výdaje na výstavbu mateřské školy ve výši cca 

11 mil. Kč budou čerpány v rámci velmi nízko úročeného 
úvěru se splatností 20 let, který byl poskytnut Českou spořitel-
nou.
Za sběr a odvoz komunálních odpadů uhradila naše obec částku 
509 tis. Kč, z čehož polovina této částky byla uhrazena obyva-
teli Babic. Více než 300 tis. Kč bylo uhrazeno za naše žáky do-
jíždějící do MŠ a ZŠ zejména do sousedního Mukařova a 
Říčan. Vzhledem k nevyhovujícímu technickému stavu části 
veřejného osvětlení bylo jen za nutné opravy vyplaceno téměř 
185 tis. Kč, celkem částka za veřejné osvětlení včetně oprav 
činila 429 tis. Kč.

Ing. Daniel Sladký, Předseda Finančního výboru


